
Fächerauswahl für S6/S7 2024-2025 

Fächerauswahl für S6/S7 - Schuljahr 2024-2025
(Bitte geben Sie dieses Formular ausgefüllt, geprüft und unterschrieben bis SPÄTESTENS 26.01.2024 zu Ihrem Berufsberater ab)

Karlsruhe,      (Date) ……………………….. (Unterschrift des Erziehungsberechtigten) ……………………………………………………………….. 

NACHNAME: 
Aktuelle Klasse: 

Fächerauswahl für S6/S7 - ESK 2024-2025
Spalte 1 Spalte 2 Spalte 3 Spalte 4 

Pflichtfächer

St
un

de
n 

4-stündige Wahlfächer (mindestens 2)

St
un

de
n 

Vertiefungsfächer

St
un

de
n

Ergänzungsfächer

St
un

de
n

Sprache I*1,2 Sprache III*2  Vertiefungskurs Sprache 1*2 Sprache V*2,9 
Sprache II*1,2 Sprache IV*2 Vertiefungskurs Sprache 2*2 
Mathematik Vertiefungskurs Mathe*6 
Religion/Ethik Latein 

Ökonomie*5 Einf. in die Wirtschaftskunde*7 
Kunsterziehung Kunsterziehung*7 
Musik Musik*7 

Biologie*3 Biologie Laborpraktikum Biologie*8 
Physik Laborpraktikum Physik*8 
Chemie Laborpraktikum Chemie*8 

Geographie*4,5 Geographie*5 Politik / Soziologie(in DE) 
Geschichte*4,5 Geschichte*5 
Philosophie*4 Philosophie 

Theater 
ICT 

Total Spalte 1 (zwischen 19 und 23) = Total Spalte 2 (zwischen 8 und 16) = Total Spalte 3 (zwischen 0 und 6) = Total Spalte 4 (zwischen 0 und 6) = 

Total Spalten 1 + 2 + 3 = (Minimum 29) 

Total = (Minimum 31, Maximum 35) 

*1 Die bereits in S5 unterrichtete Sprachen I und II wählen *6 Kann nur zusammen mit Mathe 5 in Spalte 1 gewählt werden
*2 Ein Fach im Dropdown-Menü wählen *7 Nicht erlaubt, wenn in Spalte 2 gewählt wurde
*3 Pflichtfach, wenn keine Naturwissenschaft in Spalte 2 gewählt wurde *8 Kann nur mit dem entsprechenden 4-stündigen Kurs gewählt werden
*4 Pflichtfach, wenn nicht in Spalte 2 gewählt wurde *9 Kann nur ausgewählt werden, wenn noch nie unterrichtet wurde
*5 In der Sprache II unterrichtet LIII, LIV und LV: IT, ES, PT, FR, EN or DE (Russisch möglich nur als LV)
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Für die Schule 
reserviert

Mit der Unterzeichnung dieses Dokuments verstehe ich, dass außer auf Antrag der Schule keine weiteren Änderungen vorgenommen werden. Ich verstehe auch, dass Änderungen 
nur am Ende der 6. Klasse zu der Leitung schriftlich beantragt werden können (Frist: 31.05.2025) und vom Klassenkonferenz des zweiten Semesters genehmigt werden müssen. 

Schulleiter
Ja 
Nein 

Unterschrift 

Bac KoordinatorIn
Ja 
Nein 

Unterschrift 

2
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Sport 
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Options and choices in S6 / S7 2024-2025

Choice of subjects for the S6/S7 classes - School year 2024-2025
(Please return this form completed, checked and signed by 26.01.2024 AT THE LATEST to your career advisor)

Karlsruhe,      (Date) ……………………….. (Legal guardian's signature) ……………………………………………………………….. 

Current Class: 

Option choices for S6/S7 - ESK 2024-2025
Column 1 Column 2 Column 3 Column 4 

Compulsory subjects 

Pe
rio

ds
 

4-Period Options (at least 2)

Pe
rio

ds
 

Advanced Options 

Pe
rio

ds
 

Complementary Subjects 

Pe
rio

ds
 

Language I*1,2 Language III*2  Advanced Language 1*2 Language V*2,9 
Language II*1,2 Language IV*2 Advanced Language 2*2 
Mathematics Advanced Mathematics*6 
Religio/Ethics Latin 

Economics*5 Intro. To Economics*7 
Art Art*7 
Music Music*7 

Biology*3 Biology Lab Biology*8 
Physics Lab Physics*8 
Chemistry Lab Chemistry*8 

Geography*4,5 Geography*5 Politics/Sociology (in DE)
History*4,5 History*5 
Philosophy*4 Philosophy 

Theatre studies 
ICT 

Total column 1 (between 19 and 23) = Total column 2 (between 8 and 16)  = Total column 3 (between 0 and 6) = Total column 4 (between 0 and 6) = 

Total columns 1 + 2 + 3 = (Minimum 29) 

Total = (Minimum 31, Maximum 35) 

*1 Choose the Languages I and II already taught in S5 *6 May only be taken in conjunction with the 5-Period option
*2 Choose a subject from the drop-down menu *7 May not be taken if the 4-Period option has been chosen

*3 Compulsory if no science subject is chosen in Column 2 *8 May only be taken in conjunction with the 4-Period option

*4 Compulsory if not chosen in Column 2 *9 Language 5 may only be taken if it has not been studied before

*5 Taken in L2 LIII, LIV and LV: IT, ES, PT, FR, EN or DE (Russian possible only as LV) 

Careers Advisors 

yes 
no 

Signature 

Timetablers 

yes 
no 

Signature 

School Direction 

yes 
no 

Signature 

Class-Conference 

yes 
no 

Signature 

By signing this document, I understand that no further changes will be possible, unless required by the school. I also understand that changes may only be requested at the end of 
Year 6 (deadline 31.05.2025) by written form to the Management and must be approved by the Second Semester Class Conference.
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To be completed 
by the school 

Director 
yes 
no 

Signature 

BAC Coordinator 
yes 
no 

Signature 

SURNAME: First name:
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Choix des matières pour S6/S7 2024-2025 

Karlsruhe,  (Date) ……………………….. Signature du représentant légal : ………………………………………………………………..

NOM:
Classe actuelle:

Choix des matières pour S6/S7 - ESK 2024-2025
Colonne 1 Colonne 2 Colonne 3 Colonne 4 

Matières obligatoires

Pé
rio

de
s

Options à 4 périodes (au moins 2)

Pé
rio

de
s

Options d'approfondissement

Pé
rio

de
s

Options complémentaires

Pé
rio

de
s

Langue I*1,2 Langue III*2 Langue I approfondie*2 Langue V*2,9

Langue II*1,2 Langue IV*2 Langue II approfondie*2

Mathématiques Maths approfondies*6

Religion/Morale Latin 

Économie*5 Intro. à l'économie*7

Éducation artistique Éducation artistique*7

Éducation musicale Éducation musicale*7

Biologie*3 Biologie Labo Biologie*8

Physique Labo Physique*8

Chimie Labo Chimie*8

Géographie*4,5 Géographie*5 Politique/Sociologie (en DE)
Histoire*4,5 Histoire*5

Philosophie*4 Philosophie
Théâtre
ICT 

Total colonne 1 (entre 19 et 23) = Total colonne 2 (entre 8 et 16) = Total colonne 3 (entre 0 et 6) = Total colonne 4 (entre 0 et 6) = 

Total colonnes 1 + 2 + 3 = (Minimum 29) 

Total = (Minimum 31, Maximum 35) 

*1 Choisir les langues I et II étudiées en S5 *6 Ne peut être choisie qu'en plus de Maths 5 périodes
*2 Choisir une matière dans le menu déroulant *7 Ne peut pas être choisie si l'option à 4 périodes l'a déjà été
*3 Obligatoire si aucune matière scientifique choisie dans colonne 2 *8 Ne peut être choisie qu'avec l'option correspondante à 4 périodes
*4 Obligatoire si pas choisie dans la colonne 2 *9 Ne peut être choisie que si elle n'a jamais été étudiée auparavant
*5 Enseignée dans la Langue II LIII, LIV et LV: IT, ES, PT, FR, EN ou DE (Russe possible uniquement en LV)

Professeurs orienteurs
Oui 
Non
Signature

Professeurs horairistes
Oui 
Non
Signature

Direction de l'école
Oui
Non
Signature

Conseil de classe
Oui 
Non
Signature
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Zones réservées               
à l'école

En signant ce document, je comprends qu'aucune autre modification ne sera plus possible, sauf sur demande de l'école. Je comprends également que les changements ne 
peuvent être demandés  par écrit à la direction qu'à la fin de la S6 (date limite : 31.05.2025) et doivent être approuvés par le conseil de classe du second semestre.

Principal
Oui 
Non
Signature

Coordinateur bac.
Oui 
Non
Signature

Prénom:

Éducation Physique 2

2Sport

S5FR

............

............

............

............

✔

............

............

3

0

0

0

0

0

0

0

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Choix de matières pour les classes de S6/S7 - Année scolaire 2024-2025 
(Merci de remettre de formulaire dûment complété, vérifié et signé à votre conseiller d'orientation AU PLUS TARD le 26.01.2024)


